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Remissyttrande – Handlingsplan Äldrevänlig kommun,  
dnr 19KS245 

Förslag till beslut  
Att anta yttrandet som sitt eget. 

Bakgrund 
Nämnder, bolag och råd i Gävle kommunkoncern har anmodats att lämna synpunkter 

på remiss gällande ”Handlingsplan Äldrevänlig kommun, dnr 19KS245”. 

År 2007 lanserade Världshälsoorganisationen (WHO) en guide för ett globalt 

utvecklingsarbete, The Global Network for Age-friendly Cities and Communities 

(GNAFCC). Bakgrunden till detta är befolkningsutvecklingen i världen som kommer 

innebära en åldrande befolkning och att allt fler äldre lever i städer.   

Administrativa avdelningen, Social hållbarhet, fick via Kommunplanen i uppdrag att 

under 2019 ansöka om att Gävle kommun ska bli en äldrevänlig kommun utifrån 

WHO:s nätverk för äldrevänliga städers kriterier. Syftet med ansökan var att Gävle 

kommun, genom att bli en äldrevänlig kommun avsåg att förbättra äldres möjligheter att 

leva ett hälsosamt och oberoende liv med ökad delaktighet i samhällsfrågor.  

Medlemskapet i WHO:s nätverk förutsätter att staden eller kommunen involverar och 

engagerar äldre människor i utvecklingsarbetet, genomför en baslinjemätning kring 

stadens eller kommunens äldrevänlighet och slutligen tar fram och genomför en treårig 

handlingsplan. För att uppnå målsättningen med handlingsplanen behöver nämnder 
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och styrelser aktivt söka samverkan med varandra, internt och externt samt involvera 

äldre personer.  

Yttrande från Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden 
 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig positiv till handlingsplanen som 

helhet. Den lyfter vikten av det gemensamma ansvaret för Gävle kommunkoncern i att 

skapa förutsättningar till självständighet och god hälsa för de seniorer som lever och 

vistas i kommunen. Att handlingsplanen är framtagen med hög delaktighet av Gävle 

kommuns seniorer ses särskilt positivt. Att handlingsplanen har en ansats till år 2025 är 

av vikt för att åstadkomma den förändring som kommer krävas kopplat till föreslagna 

aktiviteter. De delområden som lyfts med föreslagna åtgärder kan skapa förutsättningar 

för att bidra till att nå de långsiktiga målsättningar som även inryms i behovsfångsten 

som Välfärd Gävle utarbetat. I övrigt beskrivs tydligt att ansvaret av genomförandet av 

handlingsplanen samt uppföljningen av handlingsplanen åligger Styrning och stöd 

Gävle. Det är av vikt då handlingsplanen innehåller aktiviteter som överlappar politiska 

uppdrag från Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och även Välfärd Gävles 

egna prioriteringar. Det är viktigt att påpeka att Välfärd Gävle enbart har ansvaret för 

genomförande och uppföljning av de politiska uppdrag och prioriteringar som ryms 

inom Välfärd Gävle.  

 

Inledning 

I bakgrunden framkommer de mål inom Agenda 2030 som handlingsplanen syftar till. 

Här bör agendans mål 3: God hälsa och välbefinnande samt mål 17: Genomförande 

och partnerskap också lyftas. I punkt 3 av handlingsplanen lyfts ett antal styrande 

dokument, det finns även flertalet styrdokument inom Välfärd Gävles exempelvis inom 

den förebyggande verksamheten. Beakta om dessa ska nämnas i handlingsplanen.  

 

Övergripande 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig positiv till att det föreslås finnas 

en sammanhållande strategisk funktion för äldrefrågor. Det är även positivt att 

seniorperspektivet ska finnas med i alla beslut som rör seniorer. Förtydliga hur det ska 

konkretiseras. Är det tänkt att fungera likt Barnchecklistan eller Näringslivs- och Sociala 

konsekvensanalyser inför beslut?  
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Boende och bostäder 

Då kunskapsläget är lågt avseende vad som är bra bostäder för äldre bör Gävle 

kommun bör lyfta behovet av forskning på området till exempelvis Högskolan i Gävle 

och andra lärosäten. Den föreslagna aktiviteten om att möjliggöra kvarboende i alla 

stadsdelar genom att tillhandahålla tillgänglighetsanpassade bostäder går i linje med 

Välfärd Gävles målsättning avseende kvarboendeprincipen. I arbetet med aktiviteten i 

handlingsplanen bör Välfärd Gävle bli involverad och det bör framgå i planen att även 

om Styrning och stöd är ansvariga för att driva arbetet så ska det ske i samverkan med 

Välfärd Gävle.  

 

Delaktighet, Inkludering, Respekt 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig positiva till förslaget att öka den 

kommunikativa tillgängligheten till Gävle kommun genom inrättandet av en Äldrelots. 

Det kan underlätta kontakten med kommunens verksamheter för de seniorer som 

upplever svårigheter att nyttja den tonvalsfunktion som Gävle kommun har för 

telefonkontakt. Beakta om aktiviteten ska föras in under rubriken Information och 

kommunikation 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig även bakom den föreslagna 

utvecklingen och förstärkning i resurser för ytterligare volontärsamordnare. Även den 

aktiviteten går i linje med prioriterade målområden som Välfärd Gävle utarbetat under 

2021.   

Avseende aktiviteten om att inventera möjligheten till lokal där seniora föreningar kan 

bedriva verksamhet så pågår det ett liknande uppdrag inom Välfärd Gävle. Uppdraget 

innebär att de befintliga vård- och omsorgsboendena upplåter sina lokaler för att på så 

sätt starta mötesplatser runt om i kommunen för att genomföra aktiviteter för seniorer. 

Beskriv i handlingsplanen att Välfärd Gävle ska involveras i arbetet. 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ställer sig positiv till förslaget gällande 

aktiviteten som syftar till att öka kunskapen om digital teknik och service. Beakta om 

det ska framgå i handlingsplanen att aktiviteten ska ske i samverkan med Välfärd 

Gävle. Det pågår flera projekt inom Välfärd Gävle i syfte att överbrygga och stödja 
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digital utveckling för seniorer exempelvis VR-resor för äldre och projekt inom 

digitalisering avseende inköp via nätet.  

Information och kommunikation 

Beakta om aktiviteten om Äldrelots ska föras in under den här rubriken.  

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har i övrigt inga synpunkter på remissen. 

 

 

 

Magnus Höijer  

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över 
remiss gällande ”Handlingsplan Äldrevänlig kommun”.  
Remissyttrandet hanteras av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid 
sammanträdet den 23 februari 2022. Caroline Engberg har varit ansvarig handläggare i 
ärendet.  
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